1. Basisscenario: I basisscenarioet vil alle innsatsfaktorer være middelverdier, og

dermed samsvare med de data man finner i NVE sine konsesjonsvurderinger.

2. Godt scenario: I det gode scenarioet er brukstiden høy (+20 %),

investeringskostnaden lav (-7,5 %), og drifts- og vedlikeholdskostnadene lave (-15 %).

3. Dårlig scenario: I det dårlige scenarioet er brukstiden lav (-20 %),

investeringskostnaden høy (+7,5 %) og drifts- og vedlikeholdskostnadene høye (+15

%).

Resultatene fra beregningene for de ulike scenarioene5 kan studeres nærmere i appendiks,

tabell 2 og 3. Under viser tabell 3 variabelnivået for referansekraftverket ved de ulike

scenarioene. Disse verdiene vil være utgangspunktet for lønnsomhetsanalyser av norsk

vindkraft.

5 Gitt kostnads- og produksjonsnivåer for hvert av scenarioene, presenteres her LCOE – beregninger for tre ulike
kalkulasjonsrenter: 6 %, 7 % og 8 %. Da valg av kalkulasjonsrente varierer i litteraturen, gir dette oss et bedre
sammenligningsgrunnlag mot resultater i andre studier.

42

Tabell 3: Tabellen viser variabelnivåer for referansekraftverkets ulike scenarioer.

Variabler Basisscenario Dårlig scenario Godt scenario
Investeringskostnad (MNOK/MW) 11,55 12,42 (+7,5 %) 10,68 (- 7,5 %)
Drift- og vedlikeholdskostnad
(NOK/kWh)

0,1474 0,1695 (+15 %) 0,1253 (- 15%)

Brukstid (timer) 2889 2312 (- 20 %) 3467 (+ 20 %)
Kalkulasjonsrente (%) 7 7  7

4. LCOE - beregninger (år 2012)

I dette kapittelet presenteres LCOE- beregninger for de ulike kraftverkene, gitt

forutsetningene i de tre scenarioene. Resultatene presenteres grafisk i figur 14- 16, mens flere

beregninger finnes i tabell 2 og 3 i appendiks. Hovedfokuset vil være på kraftverk med en

installert kapasitet over 25 MW. Småkraftverkenes resultater presenteres i figur 17, men vil

ikke være med i senere sensitivitets- og lønnsomhetsanalyser.

4.1  Basisscenario
I figur 14 vises LCOE- beregningene for kraftverk med kapasitet over 25 MW. Her er LCOE